
Says Who A/S

Muslingevej 40, 8250 Egå

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 35 23 58 33

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/4 2024

Peter Frandsen
Dirigent

┌
SAYS
WHO

└

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Says Who A/S Muslingevej 40 8250 Egå CVR-nr: 35 23 58 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. marts 2013 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Peter Frandsen, formand Carl Erik Skovgaard Kasper Schou Meldgaard
Direktion	Kasper Schou Meldgaard Nikolaj Duve
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktdesign og produktudvikling af møbler, brugsgenstande, belysnings- og indretningsartikler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.738.551, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.472.538.

Ledelsen erkender det fald, der er sket i vores omsætning, primært som følge af det generelle fald i forbruget. Faldet har påvirket møbel- og designbranchen som helhed, som konsekvens af højere inflation, udlånsrenter og usikkerhed.

Vi har i 2023 tilpasset omkostningsbasen for at afspejle det nye niveau, og samtidigt lykkedes med at udvide vores kunde- og produktportefølje. Det er værd at bemærke at vi forventer en stabilisering i 2024 og vi er overbevist om, at vores strategiske indsats vil styrke vores position og genskabe væksten.

AI har og er et strategisk fokus for os, således både ser de gevinster AI kan skabe i vores forretning og samtidigt er årvågen for de negative konsekvenser der lurer.

Vi er taknemmelige over for vores medarbejderes vedholdenhed og engagement i denne periode med forandring og udfordring. Desuden ønsker vi at takke vores kunder for deres fortsatte støtte og tillid til vores kreative evner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		10.332.554	13.211.011
Personaleomkostninger	1	-7.745.373	-7.581.179
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-252.187	-212.371
Resultat før finansielle poster		2.334.994	5.417.461
Finansielle indtægter		58.082	16.175
Finansielle omkostninger		-158.766	-60.139
Resultat før skat		2.234.310	5.373.497
Skat af årets resultat	2	-495.759	-1.183.309
Årets resultat		1.738.551	4.190.188
Resultatdisponering			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
Overført resultat		-261.449	190.188
		1.738.551	4.190.188

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310.324	431.240
Indretning af lejede lokaler		416.199	547.470
Materielle anlægsaktiver	3	726.523	978.710
Anlægsaktiver		726.523	978.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.686.788	3.585.783
Andre tilgodehavender		3.519	22.159
Periodeafgrænsningsposter		52.613	0
Tilgodehavender		3.742.920	3.607.942
Likvide beholdninger		1.613.671	2.177.385
Omsætningsaktiver		5.356.591	5.785.327
Aktiver		6.083.114	6.764.037

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		72.538	333.987
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	4.000.000
Egenkapital		2.472.538	4.733.987
Hensættelse til udskudt skat		17.912	25.747
Hensatte forpligtelser		17.912	25.747
Modtagne forudbetalinger fra kunder		140.461	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		422.273	235.865
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.105.349	25.569
Selskabsskat		170.203	776.447
Deposita		3.500	3.500
Anden gæld		750.878	962.922
Kortfristede gældsforpligtelser		3.592.664	2.004.303
Gældsforpligtelser		3.592.664	2.004.303
Passiver		6.083.114	6.764.037
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	400.000	333.987	4.000.000	4.733.987
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	-261.449	2.000.000	1.738.551
Egenkapital 31. december	400.000	72.538	2.000.000	2.472.538

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.430.067	6.440.689
Pensioner	768.323	739.946
Andre omkostninger til social sikring	98.166	91.999
Andre personaleomkostninger	448.817	308.545
	<u>7.745.373</u>	<u>7.581.179</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	503.594	1.167.562
Årets udskudte skat	-7.835	15.747
	<u>495.759</u>	<u>1.183.309</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	<u>825.712</u>	<u>798.252</u>
Kostpris 31. december	<u>825.712</u>	<u>798.252</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	394.472	250.782
Årets afskrivninger	120.916	131.271
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>515.388</u>	<u>382.053</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>310.324</u>	<u>416.199</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 15 mdr. (2022: 27 mdr.)	856.875	1.541.875

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Says Who A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.